MOÇÃO DE PESAR

O vereador Maciel Oliveira Batalha, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

109. do Regimento Interno da Câmara Municipal de Catalão, após considerações e aprovação,

apresenta solidariamente MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. Pedro Albino pelo seu falecimento

ocorrido no dia 02 de junho de 2021.

Sr. Pedro Albino, foi vereador por 3 (três) mandatos na década de 70 em nosso

município, sendo inquestionável a sua importância para a história e política de Catalão. Sempre foi

um prazer poder conversar e ouvir as experiências de quem muito contribuiu para a cidade.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, deixando como

exemplo seu modelo de vida e política como cidadão de bem, a sociedade lamenta a perda de um

cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, minhas sinceras condolências. Manifesto meu profundo respeito

e rogo a Deus para que traga conforto aos corações enlutados. Desejo que a paz, o consolo e a força

da fé reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o Senhor

Pedro Albino descanse em paz.

Catalão (GO), 08 de junho de 2021

Vereador Maciel Oliveira Batalha